4
13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2020                                                                                            № АГ-1362-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска                  от 31.10.2013 № АГ-2034-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Минусинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского  округа город Минусинск Красноярского края, постановлениями Администрации города Минусинска  от 31.07.2013  № АГ-1346-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ  муниципального образования город Минусинск, их формировании и реализации», от  30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования город Минусинск», в целях создания благоприятных условий проживания населения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 31.10.2013                    № АГ-2034-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Минусинск» (с изменениями от 31.10.2019 № АГ-1978-п, от 13.03.2020 № АГ-353-п, от 29.06.2020 № АГ-998-п) внести следующие изменения:

в приложении муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Минусинск»:

в паспорте муниципальной программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 133 516,14 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 56 722,40 тыс. рублей;

2021 год – 41 019,45 тыс. рублей;

2022 год – 35 774,29 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств бюджета города – 115 284,80 тыс. руб.:

2020 год – 45 093,06 тыс. рублей;

2021 год – 37 718,45 тыс. рублей;

2022 год – 32 473,29 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 18 231,34 тыс. руб.:

2020 год - 11 629,34 тыс. рублей;

2021 год –  3 301,00 тыс. рублей;

2022 год –  3 301,00 тыс. рублей.

                                                                                                                         »;

в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджете города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников»:

абзац шестой изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 133 516,14  тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 56 722,40 тыс. рублей;

2021 год – 41 019,45 тыс. рублей;

2022 год – 35 774,29 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств бюджета города – 115 284,80 тыс. руб.:

2020 год – 45 093,06 тыс. рублей;

2021 год – 37 718,45 тыс. рублей;

2022 год – 32 473,29 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 18 231,34 тыс. руб.:

2020 год – 11 629,34 тыс. рублей;

2021 год –   3 301,00 тыс. рублей;

2022 год –   3 301,00 тыс. рублей.»;
приложение 3 к муниципальной программе «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;

приложение 4 к муниципальной программе «Перечень объектов капитального строительства на текущий финансовый год» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;

приложение 5 к муниципальной программе «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;

в приложении 6 Подпрограмма 1. «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда муниципального образования город Минусинск»:
в Паспорте подпрограммы:

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 8 327,23 тыс. рублей, из них:

2020 год – 8 327,23 тыс. рублей;

2021 год –        0,00 тыс. рублей;

2022 год –        0,00 тыс. рублей;

в том числе:

средства бюджета города – 1 017,23 тыс. рублей, их них:

2020 год – 1 017,23 тыс. рублей;

2021 год –        0,00 тыс. рублей;

2022 год –        0,00 тыс. рублей;

средства краевого бюджета –  7 310,00 тыс. рублей, их них:

2020 год – 7 310,30 тыс. рублей;

2021 год –       0,00 тыс. рублей;

2022 год –       0,00 тыс. рублей.

                                                                                                                        »;

приложение 2 к подпрограмме «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в редакции приложения 4 к настоящему постановлению;
в приложении 7 Подпрограмма 2. «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание сетей уличного освещения муниципального образования город Минусинск»:
в Паспорте подпрограммы:

раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем финансирования – 57 924,08 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 24 553,08 тыс. рублей;

в 2021 году -  19 308,08 тыс. рублей;

в 2022 году -  14 062,92 тыс. рублей.

                                                                                                                        »;

приложение 2 к подпрограмме «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в редакции приложения 5 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города                                     подпись                                   А.О. Первухин
Приложение 1
к постановлению Администрации

города Минусинска

от 18.08.2020  № АГ-1362-п
Приложение 3

к  муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства

и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Минусинск»

Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год 2020
	Первый год планового периода 2021
	Второй год планового периода 2022
	Итого на период 2020-2022 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Минусинск»
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	56 722,40
	41 019,45
	35 774,29
	133 516,14

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	56 722,40
	41 019,45
	35 774,29
	133 516,14

	Подпрограмма 1
	«Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда муниципального образования город Минусинск»
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	8 327,23

	8 327,23

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	8 327,23

	8 327,23

	1.1
	Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения
	Администрация города Минусинска
	005
	0505
	03100S5710
	240
	7 310,00

	7 310,00

	96,93

	96,93

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	функционирования систем теплоснабжения,электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	1.2
	Проведение проектно-изыскательских работ для строительства участков водопровода в п Зеленый Бор
	Администрация города Минусинска
	005
	0505
	0310081360
	410
	825,30

	825,30

	1.3
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости ПСД строительства, капитального ремонта объектов
	Администрация города Минусинска
	005
	0505
	0310081390
	410
	95,00

	95,00

	Подпрограмма 2
	«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание сетей уличного освещения муниципального образования город Минусинск»
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	24 553,08
	19 308,08
	14 062,92
	57 924,08

	Администрация города Минусинска
	х
	Х
	Х
	Х
	24 553,08
	19 308,08
	14 062,92
	57 924,08

	2.1
	Текущее содержание, ремонт и эксплуатация сетей и оборудования уличного освещения
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0320081070
	240
	3 879,59
	4 424,59
	2 424,59
	10 728,77

	2.2
	Расходы на оплату уличного освещения
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0320081100
	240
	16 883,49
	14 883,49
	11 638,33
	43 405,31

	2.3
	Строительство сетей уличного освещения
	Администрация города Минусинска
	005
	0502
	0320081430
	410
	3 340,00

	3 340,00

	2.4
	Получение технических условий и разработка проектно-сметной документации на строительство сетей уличного освещения
	Администрация города Минусинска
	005
	0502
	0320081450
	240
	150,00

	150,00

	0320081450
	410
	300,00

	300,00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	20 643,09
	18 512,37
	18 512,37
	57 667,83

	Администрация города Минусинска
	Х
	Х
	Х
	Х
	20 643,09
	18 512,37
	18 512,37
	57 667,83

	3.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Администрация города Минусинска
	005
	0309
	0330080610
	110
	2 609,17
	2 449,64
	2 449,64
	7 508,45

	0505
	0330080610
	110

240

850
	15 622,55

1 106,69

80,51
	14 918,48

930,18

80,51
	14 918,48

930,18

80,51
	45 459,41

2 967,05

241,53

	0705
	0330080610
	240
	30,00
	30,00
	30,00
	90,00

	1004
	0330080610
	110
	1,56
	1,56
	1,56
	4,68

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.2
	Выполнение функций казенными учреждениями (расходы за счет доходов от приносящей доход деятельности)

	Администрация  города Минусинска
	005
	0309
	0330088100
	110
	970,02
	0,00
	0,00
	970,02

	0309
	0330088100
	240
	120,48
	0,00
	0,00
	120,48

	3.3
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края
	Администрация города Минусинска
	005
	0309
	03300S4130
	240
	102,11
	102,00
	102,00
	306,11

	Отдельное мероприятие 1
	Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги (в соответствии с Законом края от 01.12.14 г. № 7-2839)
	Администрация города Минусинска
	005
	0502
	0390075700
	630
	1 599,50
	1 599,50
	1 599,50
	4 798,50

	810
	1 599,50
	1 599,50
	1 599,50
	4 798,50

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                           подпись                                         В.А. Патронников
                                                                             Приложение 2

к постановлению Администрации

города Минусинска

от 18.08.2020 № АГ-1362-п
Приложение 4

к  муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства

и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Минусинск»

Перечень объектов капитального строительства на текущий финансовый год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем капитальных вложений на текущий финансовый год, тыс. руб.

	ВСЕГО
	в том числе:

	бюджет города
	бюджет краевой
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	Главный распорядитель – Администрация города Минусинска

	1
	Подпрограмма «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда муниципального образования город Минусинск»

	1.1
	Проведение проектно-изыскательских работ для строительства участков водопровода в п. Зеленый Бор
	825,30
	825,30

	1.2
	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости ПСД строительства, капитального ремонта объектов
	95,00
	95,00

	1.3
	Строительство сетей уличного освещения – по ул. Народная,

ул. Трегубенко
	3 340,00
	3 340,00

	1.4
	Получение технических условий и разработка проектно-сметной документации на строительство сетей уличного освещения – разработка ПСД (1 ед.)
	300,00
	300,00

	ИТОГО:
	4 560,03
	4 560,03

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                            подпись                                       В.А. Патронников

                                                                         Приложение 3
к постановлению Администрации

города Минусинска

от 18.08.2020 № АГ-1362-п
Приложение 5

к  муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства

и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Минусинск»

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования

	№ п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	Текущий финансовый год -  2020
	Первый год планового периода - 2021
	Второй год планового периода - 2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего по программе:
	133 516,14
	56 722,40
	41 019,45
	35 774,29

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	115 284,80
	45 093,06
	37 718,45
	32 473,29

	Краевой бюджет
	18 231,34
	11 629,34
	3 301,00
	3 301,00

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	2
	Подпрограмма 1, всего:
	8 327,23
	8 327,23

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	1 017,23
	1 017,23

	Краевой бюджет
	7 310,00
	7 310,00

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 2, всего:
	57 924,08
	24 553,08
	19 308,08
	14 062,92

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	57 924,08
	24 553,08
	19 308,08
	14 062,92

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	4
	Подпрограмма 3, всего:
	57 667,83
	20 643,09
	18 512,37
	18 512,37

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	56 343,49
	19 522,75
	18 410,37
	18 410,37

	Краевой бюджет
	1 324,34
	1 120,34
	102,00
	102,00

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	5
	Отдельное мероприятие 1, всего:
	9 597,00
	3 199,00
	3 199,00
	3 199,00

	По источникам финансирования:

	Бюджет города

	Краевой бюджет
	9 597,00
	3 199,00
	3 199,00
	3 199,00

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                           подпись                                       В.А. Патронников
Приложение 4
к постановлению Администрации

города Минусинска

от 18.08.2020  № АГ-1362-п
Приложение 2

к подпрограмме «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда муниципального образования город Минусинск»

Перечень подпрограммных мероприятий

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период 2020-2022 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год

2020
	первый

 год планового периода

2021
	второй год планового периода 2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1. Расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии

и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии,

а также на приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	Администрация города Минусинска
	005
	0505
	03100S5710
	243
	4 839,50

	4 839,50
	Капитальный ремонт водопроводной сети от ВК28-5

(ул. Алтайская –

ул. Ломоносова) до ВК27-5

(ул. Лугавская),

D-300 мм, L-636 м; приобретение насоса Д 2000-100-2 – 2 ед.

	1.2.

	66,92

	66,92

	1.3.

	244
	2 470,50

	2 470,50

	1.4.

	30,01

	30,01

	1.5. Проведение проектно-изыскательских работ для строительства участков  водопровода в п Зеленый Бор.
	Администрация города Минусинска
	005
	0505
	0310081360
	414
	825,30

	825,30
	Проведение проектно-изыскательских работ в п. З.Бор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.6. Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости ПСД строительства, капитального ремонта объектов
	Администрация города Минусинска
	005
	0505
	0310081390
	414
	95,00

	95,00
	Проведение проверки достоверности ПСД на строительство кольцевого водопровода

	ИТОГО:

	8 327,23

	8 327,23

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                                 подпись                                     В.А. Патронников

Приложение 6
к постановлению Администрации

города Минусинска

от 18.08.2020 № АГ-1362-п
Приложение 2

к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание сетей уличного освещения муниципального образования город Минусинск»

Перечень подпрограммных мероприятий

	Подпрограммные мероприятия
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Итого на период 2020-2022 годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия                             в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	текущий финансовый год

2020
	первый год планового периода
2021
	второй год планового периода
2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.1. Текущее содержание, ремонт и эксплуатация сетей и оборудования уличного освещения
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0320081070
	244
	3 879,59
	4 424,59
	2 424,59
	10 728,77
	Обслуживание светильников с заменой ламп, аппаратуры, поврежденных участков ВЛ и аварийных опор. Обрезка деревьев, демеркуризация ламп.

	Мероприятие 1.2. Расходы на оплату уличного освещения
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	0320081100
	244
	16 883,49
	14 883,49
	11 638,33
	43 405,31
	Оплата электроэнергии

	Мероприятие 1.3. Строительство сетей уличного освещения
	Администрация города Минусинска
	005
	0502
	0320081430
	414
	3 340,00

	3 340,00

	Строительство сетей уличного освещения – 2,5 км (ул. Народная,

ул. Трегубенко)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.4. Получение технических условий и разработка проектно-сметной документации на строительство сетей уличного освещения
	Администрация города Минусинска
	005
	0502
	0320081450
	244
	150,00

	150,00
	Получение ТУ – не менее

1 ед.

Разработка ПСД – не менее 1 ед.

	414
	300,00

	300,00

	 ИТОГО:

	24 553,08
	19 308,08
	14 062,92
	57 924,08

  И.о. директора  МКУ «Управление городского хозяйства»                                             подпись                                    В.А. Патронников